
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 
 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Lai Châu, ngày        tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

  Điều chỉnh mục 8, 9 phần III Đề án hỗ trợ nhà ở đối với người có công với 

cách mạng và thân nhân liệt sỹ trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2025       

ban hành kèm theo Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày 18/02/2025            

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng; 

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 21/11/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về mức hỗ trợ để thực hiện xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà 

ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sỹ và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ 

trợ từ ngân sách trung ương, tỷ lệ đối ứng vốn hỗ trợ từ ngân sách địa phương 

giai đoạn 2023 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày 18/02/2025 của UBND tỉnh 

Lai Châu phê duyệt Đề án hỗ trợ nhà ở người có công với cách mạng và thân 

nhân liệt sỹ trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2025; Quyết định số 490/QĐ-

UBND ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh Lai Châu về điều chỉnh mục 3, phần III 

Đề án hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng và thân nhân liệt sỹ 

trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2025 ban hành kèm theo Quyết định số 258/QĐ-

UBND ngày 18/02/2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1144/TTr-SNV ngày 

08/5/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

  Điều 1. Điều chỉnh mục 8, 9 phần III Đề án hỗ trợ nhà ở người có công 

với cách mạng và thân nhân liệt sỹ trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2025 ban 

hành kèm theo Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày 18/02/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lai Châu, như sau: 

“8. Số lượng: 69 hộ là người có công với cách mạng, thân nhân liệt sỹ. 

Trong đó: 23 hộ xây mới; 46 hộ sửa chữa. 



2 

9. Kinh phí thực hiện Đề án: Tổng kinh phí thực hiện Đề án: 3.808,8 

triệu đồng. Trong đó: 

 - Ngân sách Trung ương: 2.760 triệu đồng. Trong đó: hỗ trợ 23 hộ xây 

mới là 1.380 triệu đồng; hỗ trợ 46 hộ cải tạo, sửa chữa nhà ở là 1.380 triệu đồng. 

 - Ngân sách địa phương hỗ trợ chi phí quản lý Đề án: 13,8 triệu đồng 

(Chi phí quản lý để thực hiện Đề án bằng 0,5% tổng kinh phí ngân sách nhà 

nước hỗ trợ theo quy định tại khoản 7 Điều 102 Nghị định số 131/2021/NĐ-CP 

ngày 30/12/2021 của Chính phủ). 

 - Huy động, vận động kinh phí (nếu có) và nguồn đóng góp ngày công lao 

động của gia đình, dòng họ, cộng đồng, nguồn lực từ các gia đình người có công 

với cách mạng, thân nhân liệt sĩ (dự kiến) 69 hộ x 15 triệu đồng: 1.035 triệu đồng.” 

 (Có phụ lục I, II kèm theo) 

Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 258/QĐ-UBND 

ngày 18/02/2025 của UBND tỉnh Lai Châu và Quyết định số 490/QĐ-UBND 

ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh Lai Châu về điều chỉnh mục 3, phần III Đề án 

Hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng và thân nhân liệt sỹ trên địa 

bàn tỉnh Lai Châu năm 2025 ban hành kèm theo Quyết định số 258/QĐ-UBND 

ngày 18/02/2025. 

Điều 3. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành tỉnh có 

liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tổ chức, triển khai thực hiện 

nội dung điều chỉnh tại Quyết định này; Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày 

18/02/2025 và Quyết định số 490/QĐ-UBND ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh 

Lai Châu về điều chỉnh mục 3, phần III Đề án Hỗ trợ nhà ở đối với người có 

công với cách mạng và thân nhân liệt sỹ trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2025 

ban hành kèm theo Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày 18/02/2025. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Xây dựng, Tài chính; Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4;  

- Các Bộ: Nội vụ, Xây dựng, Tài chính; 

- Thường trực Tỉnh ủy; (b/c) 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở: Nội vụ, Xây dựng, Tài chính; 

- VP UBND tỉnh: V; 

- Lưu: VT,VX2. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Tống Thanh Hải 

 


		2025-05-12T08:55:07+0700
	Tống Thanh Hải


		2025-05-12T10:28:15+0700


		2025-05-12T10:28:15+0700


		2025-05-12T10:28:15+0700




